
Gyventojų darbo pajamų 

apžvalga

2023 m. 3 ketvirtis

Kristina Zitikytė

„Sodros“ Statistikos, analizės ir prognozės skyriaus patarėja

2023 m. gruodžio 5 d.



1 780 €
1 989 €

2022 m. III ketv. 2023 m. III ketv.

Vidutinės darbo pajamos (Eur) ir jų pokytis (proc.)

Pastaba: Pateikiamos vidutinės asmenų, dirbusių visą mėnesį, pajamos, nuo kurių sumokėtos socialinio draudimo įmokos
Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

+11,7 proc.

Vidutinės darbo pajamos ir toliau augo: skaičiuojama, kad į rankas 
darbo pajamos per metus padidėjo 119 Eur

* - apskaičiuotos vidutinės darbo pajamos gaunamos į rankas, atskaičius mokesčius.

** metinė infliacija – ataskaitinio mėnesio ir ankstesnių metų atitinkamo mėnesio vidutinio kainų lygio santykinis pokytis. Šaltinis: Valstybės duomenų agentūra. 

• 2022 m. III ketv. palyginus su 2021 

m. III ketv. vidutinės darbo 

pajamos padidėjo 13,2 proc.

• Vidutinės darbo pajamos į rankas 

2023 m. III ketv. padidėjo 10,7 

proc. arba 119 Eur, o metinė 

infliacija** 2023 m. rugsėjį siekė 

3,7 proc.

• Darbo užmokesčio augimą lėmė minimalios mėnesinės algos didinimas 15,1 proc. (nuo 730 Eur 2022 m. iki 840 Eur 2023 m.), valstybės

politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos

(atlyginimo) bazinio dydžio didinimas 2,8 proc. (nuo 181 Eur 2022 m. iki 186 Eur 2023 m.) ir kitos priežastys.

(1 116 €)*
(1 235 €)*
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Iš viso

Metinis pajamų pokytis pagal apdraustųjų pajamų dydį (proc.)

padidėjo daugiau nei 10 proc.

padidėjo 5-10 proc.

nesikeitė daugiau nei 5 proc.

sumažėjo 5-10 proc.

sumažėjo daugiau nei 10 proc.

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Situacija visus metus išlieka panaši: 7 iš 10 apdraustųjų pajamos 
didėjo

Iki 730 731-1780 1781-3560 3561-5340 virš 5340

Pajamų rėžiai 2022 m. III ketv.
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Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Atskiruose sektoriuose darbo pajamos augo skirtingai: 
sparčiausiai augo statyboje, lėčiau - gamyboje ir prekyboje

(1 192 €)*

Vidutinės darbo 

pajamos 2023 m. 

rugsėjo mėn., Eur

Vidutinės darbo 

pajamos 2023 m. 

rugsėjo mėn., Eur

1 559 1 717 1 410 1 4832 821 3 113 2 120

1 704 2 145 2 069 1 310 1 359 1 057

Aukštos pridėtinės vertės ekonominės veiklos Daugiausiai apdraustųjų turinčios ekonominės veiklos

Viešasis sektorius Aptarnavimo ekonominės veiklos

14,3

8,7

13,9

10,5 9,5 9,3

18,8

Finansinė ir
draudimo veikla

Informacija ir
ryšiai

Profesinė,
mokslinė ir

techninė veikla

Didmeninė ir
mažmeninė

prekyba

Apdirbamoji
gamyba

Transportas ir
saugojimas

Statyba

Vidutinių darbo pajamų metinis pokytis 2023 m. rugsėjo mėn., proc.

14,0
11,6 12,3

15,9 15,0 14,0

Švietimas Viešasis valdymas Žmonių sveikatos
priežiūra ir

socialinis darbas

Administracinė ir
aptarnavimo veikla

Meninė, pramoginė
ir poilsio

organizavimo
veikla

Apgyvendinimo ir
maitinimo paslaugų

veikla
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2021 2022 2023

Nedarbo išmokos gavėjai (tūkst. žm.) ir nedarbo 
lygis (proc.)

Nedarbo lygis, pašalinus sezono įtaką

 Nedarbo išmokų gavėjų skaičius, tūkst. žm.

2023 m. rugsėjo mėn. nedarbo išmokos gavėjų skaičius 

14 proc. arba 9,5 tūkst. žm.  didesnis nei prieš metus.

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

(1 192 €)*

-0,4 % 2023 m. rugsėjį plg. su rugpjūčiu (-6,0 tūkst. žm.) +1,2% NSDI gavėjų skaičius 2023 m. rugsėjį plg. su rugpjūčiu (+0,9 tūkst.)

Darbo rinka išlieka stabili: apdraustųjų skaičius didesnis nei prieš metus, 
nedarbo išmokos gavėjų skaičius nedidėja taip kaip didėjo metų pradžioje
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2021 2022 2023

Apdraustųjų skaičius, tūkst. žm.

2023 m. rugsėjo mėn. apdraustųjų skaičius 0,8 proc. 

arba 10,2 tūkst. žm.  didesnis nei prieš metus.



Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

(1 192 €)*

Nedarbo išmokų gavėjų gretas papildė: jaunimas, apdirbamosios gamybos 
ir prekybos darbuotojai, gyvenantys rajonuose

8,0

6,3

4,6

5,2

5,9

9,7

7,1

5,3

5,7

6,3

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0

iki 30 m.

31-40 m.

41-50 m.

51-60 m.

virš 60 m.

Nedarbo išmokos gavėjų dalis nuo apdraustųjų toje 
amžiaus grupėje (proc.)

2023 m. rugsėjis 2022 m. rugsėjis

Santykinai nedarbo išmokos gavėjų skaičius išaugo (+2) 

Šilutės raj., Telšių raj., Raseinių raj. Jonavos raj. ir 

Tauragės raj. 

Didžiausias nedarbo išmokų gavėjų skaičius tenkantis 

100 apdraustųjų yra šiose savivaldybėse: Zarasų raj. 

(9,1), Ignalinos raj. (8,7), Raseinių raj. (8,6), Jonavos raj. 

(8,6), Šilutės raj. (8,2) ir Rokiškio raj. (8,1) bei Vilkaviškio 

raj. (8,0).

Šiemet rugsėjį nedarbo išmokos gavėjas, o pernai?

Santykinai daugiau iš šių veiklų:

8%

7%

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla (buvo 7 proc.)

Administracinė ir aptarnavimo veikla (buvo 6 proc.)

6%
13 tūkst. žm.

Apdirbamoji gamyba
(būdavo 5%, 10,7 tūkst. žm.)

6%
13,1 tūkst. žm.

Didmeninė ir mažmeninė prekyba
(būdavo 5%, 11,2 tūkst. žm.)



4,9
3,2

1,6

-2,4 -3,2

8,5

1,5

Finansinė ir
draudimo veikla

Informacija ir
ryšiai

Profesinė,
mokslinė ir

techninė veikla

Didmeninė ir
mažmeninė

prekyba

Apdirbamoji
gamyba

Transportas ir
saugojimas

Statyba

Apdraustųjų skaičiaus metinis pokytis 2023 m. rugsėjo mėn., proc.

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Apdraustųjų skaičius sumažėjęs tik dviejuose sektoriuose: 
prekybos ir apdirbamosios gamybos

(1 192 €)*

Apdraustųjų 

skaičius 2023 m. 

rugsėjo mėn., 

tūkst. žm.

223,1 219,7 162,1 111,327,6 52,9 62,4

129,5 67,3 104,6 69,9 26,3 52,7

Aukštos pridėtinės vertės ekonominės veiklos Daugiausiai apdraustųjų turinčios ekonominės veiklos

Viešasis sektorius Aptarnavimo ekonominės veiklos

(-5,5 tūkst.) (-7,2 tūkst.) (+12,7 tūkst.) (+1,7 tūkst.)(+1,6 tūkst.)

(+3,4 tūkst.)

(+1,0 tūkst.)(+1,3 tūkst.)

(+1,9 tūkst.) (+0,2 tūkst.) (+0,1 tūkst.) (-0,3 tūkst.) (+1,3 tūkst.)

Apdraustųjų 

skaičius 2023 m. 

rugsėjo mėn., 

tūkst. žm.

1,5
0,3 0,1

5,2

-1,0

2,5

Švietimas Viešasis valdymas Žmonių sveikatos
priežiūra ir

socialinis darbas

Administracinė ir
aptarnavimo veikla

Meninė, pramoginė
ir poilsio

organizavimo
veikla

Apgyvendinimo ir
maitinimo paslaugų

veikla
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Didmeninė ir mažmeninė prekyba 
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Apdirbamoji gamyba

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Apdirbamojoje gamyboje ir prekyboje apdraustųjų skaičiaus 
mažėjimas prasidėjo pernai nuo rugsėjo mėnesio

Apdraustųjų skaičius (tūkst. žm.)

2023 m. rugsėjį – 223,1 tūkst. žm.

2023 m. rugpjūtį – 226,7 tūkst. žm.
2023 m. rugsėjį – 219,7 tūkst. žm.

2023 m. rugpjūtį – 220,2 tūkst. žm.

2022 m. rugsėjį – 227,0 tūkst. žm.

2022 m. rugpjūtį – 229,3 tūkst. žm.

2022 m. rugsėjį – 228,6 tūkst. žm.

2022 m. rugpjūtį – 234,6 tūkst. žm.

rugpjūtis

rugpjūtis
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Apdraustųjų skaičius, tūkst. žm.

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Apdirbamojoje gamyboje apdraustųjų mažiau nei prieš metus, bet 
lyginant su priešpandeminiais metais - nuosmukis fiksuojamas tik baldų gamyboje

-1,5%

-0,5 tūkst. žm.

Maisto produktų gamyba
(dirba 16 proc. apdirbamojoje 

gamyboje dirbančių 

arba 35,4 tūkst. žm.)

-9,9%

-2,7 tūkst. žm.

Baldų gamyba
(dirba 11 proc. 

arba 24,7 tūkst. žm.)

-1,2%

-0,3 tūkst. žm.

Metalo gaminių (išskyrus 

mašinas ir įrenginius)

gamyba
(dirba 12 proc. 

arba 25,6 tūkst. žm.)

-10,9%

-2,6 tūkst. žm.

Medienos gamyba
(dirba 10 proc. 

arba 21,3 tūkst. žm.)

2023 m. rugsėjo mėn. plg. su 2022 m. rugsėjo mėn.

Baldų gamyba

Maisto produktų 

gamyba

Metalo gaminių 

gamyba

Medienos gamyba

2023 m. 

rugsėjį plg. 

su 2019 m. 

sausiu

-2,4%

-14%

+2,4%

+23%
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Apdraustųjų skaičius didmeninėje prekyboje, tūkst. žm.

Didmeninė prekyba, išskyrus prekybą variklinėmis transporto priemonėmis ir motociklais
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Apdraustųjų skaičius mažmeninėje prekyboje, tūkst. žm.

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Prekyboje apdraustųjų skaičius ir toliau išlieka mažesnis nei prieš metus,
mažesnis jis ir lyginant su priešpandeminiais metais

-3,1%

-2,3 tūkst. žm.

Didmeninė prekyba, išskyrus 

prekybą variklinėmis transporto 

priemonėmis ir motociklais

(dirba 32 proc. prekyboje 

dirbančių 

arba 73,3 tūkst. žm.)

-4,9%

-3,7 tūkst. žm.

Mažmeninė prekyba, 
išskyrus variklinių transporto 

priemonių ir motociklų prekybą

(dirba 51 proc. 

arba 114,8 tūkst. žm.)

2023 m. rugsėjo mėn. plg. su 2022 m. rugsėjo mėn.

+1,5%

+0,5 tūkst. žm.

Variklinių transporto 

priemonių ir motociklų 

didmeninė ir mažmeninė 

prekyba bei remontas

(dirba 17 proc. 

arba 37,7 tūkst. žm.)

2023 m. 

rugpjūtį plg. 

su 2019 m. 

sausiu

-7,8%

-1,5%



Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Darbo 
rinka

Daugiausiai 
ir mažiausiai 
uždirbantys

Žmonės 
su 

negalia

Dirbantys 
regionuose

Vyrai ir 
moterys

Atotrūkiai 
darbo rinkoje –

pasekmės 
šiandien ir 

ateityje



Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Pajamų atotrūkis tarp mažiausiai ir daugiausiai uždirbančių: 
toliau mažėja

Pastaba: Kvintiliai suskirsto dirbančiųjų pajamų duomenų seką, išdėstytą didėjimo tvarka, į penkias lygias dalis. 
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I kvintilis II kvintilis III kvintilis IV kvintilis V kvintilis

Vidutinės darbo pajamos (Eur) ir jų pokytis (proc.)

Vidutinės darbo pajamos 2022 m. rugsėjį, Eur

Vidutinės darbo pajamos 2023 m. rugsėjį, Eur

Pokytis, proc.

7,8 7,9

7,1
7,0

6,4 6,3
6,5 6,5

6,4

6,0

6,6 6,6

6,1
5,8

5,3
5,1 5,1 5,2

4,8
4,6

3
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9

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
m.

rugsėjis

Santykis, parodantis kiek kartų penktadalio 
daugiausiai uždirbančių pajamos yra didesnės negu 

penktadalio mažiausiai uždirbančių (kartais)

Bruto pajamos

Neto pajamos

• Darbo pajamų atotrūkio mažėjimui poveikį darė paskutiniais metais kasmet didinta minimali mėnesinė alga.



1 848

1 158

2 128

1 314

Vidutinės darbo pajamos prieš
mokesčius, Eur

Vidutinės darbo pajamos į
rankas, Eur

Vidutinės darbo pajamos pagal lytį 2023 m. rugsėjį 
(Eur)

Moterys Vyrai

Atotrūkis tarp vyrų ir moterų darbo pajamų išlieka:
didžiausias finansų, draudimo, žmonių sveikatos priežiūros veiklose

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

• Darbo pajamų atotrūkiui tarp lyčių poveikį daro skirtingų profesijų pasirinkimas, karjeros ir šeiminių pareigų derinimas ir 

kitos priežastys.
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2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 m.
rugsėjis

Vyrų ir moterų darbo pajamų atotrūkis ir metinis 
darbo pajamų augimas (proc.)

Vyrų darbo pajamų metinis pokytis, proc.

Moterų darbo pajamų metinis pokytis, proc.

Vyrų ir moterų darbo pajamų atotrūkis, proc.

+13,5%

Didžiausias atotrūkis šiuose sektoriuose (~40 proc.):

• Finansinė ir draudimo veikla ,

• Žmonių sveikatos priežiūra,

• Informacija ir ryšiai

Didžiausias atotrūkis šių profesijų:

• IT specialistai, taikomųjų programų kūrėjai,

• Gydytojai specialistai, gydytojai odontologai,

• Ekonomistai 

+15,1%



Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Žmonių su negalia padėtis darbo rinkoje reikšmingai
nesikeitė: dirba kas trečias darbingo amžiaus asmuo, turintis negalią

Pastaba. Įtraukti asmenys, kurie gauna netekto darbingumo ir invalidumo pensijas (115 tūkst. žm., iš jų dirba: 36 proc. arba 41,8 tūkst. žm.)

arba šalpos neįgalumo pensiją (28 tūkst. žm., iš jų dirba: 9 proc. arba 2,3 tūkst. žm.).
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Tarp dirbančių su negalia santykinai daugiau dirbančių švietime, žmonių
sveikatos priežiūros ir socialinio darbo veikloje, bei administracinėje ir
aptarnavimo veikloje palyginus su visų apdraustųjų pasiskirstymu, o
mažesnė – dirbančių transporte

14%

17%

6%

12%

6%

12%

8%

16%

15%

11%

9%

8%7%

5%

Apdraustųjų pasiskirstymas pagal ekonomines veiklas, proc.

Didmeninė ir mažmeninė prekyba

Apdirbamoji gamyba

Transportas ir saugojimas

Švietimas

Statyba

Žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis darbas

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Viešasis valdymas

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Informacija ir ryšiai

Finansinė ir draudimo veikla

Kita

Išorinis ratas: 

visi apdraustieji 

bendrai

Vidinis ratas: 

dirbantys 

apdraustieji su 

negalia

Žmonių sveikatos priežiūra 

ir socialinis darbas

Švietimas

Administracinė ir 

aptarnavimo veikla
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Dažniau dirba mažiau kvalifikuotą darbą

Profesijos pavadinimas
Žmonių 

sk.

Dalis nuo 

visų dirbančių 

netekto 

darbingumo 

pensijos 

gavėjų, proc.

Valytojai ir pagalbininkai 4 099 10%

Verslo ir administravimo specialistai 3 340 8%

Vairuotojai ir judamųjų įrenginių operatoriai 3 171 7%

Pardavėjai 2 351 5%

Sveikatos specialistai 2 058 5%

Mokymo specialistai 1 976 5%

Nekvalifikuoti gavybos, statybos, 

pramonės ir transporto darbininkai 1 898 4%

Buitinių atliekų surinkėjai ir kiti 

nekvalifikuoti darbininkai 1 831 4%

Maisto gamintojai, medienos meistrai, 

siuvėjai ir kiti giminiškų profesijų 

darbininkai ir amatininkai 1 678 4%

Paslaugų asmenims darbuotojai 1 460 3%

10 profesijų, kurių atstovų yra daugiausiai tarp dirbančių 

netekto darbingumo pensijos gavėjų

1%

5%

8%

10%

12%

13%

13%

13%

27%

1%

4%

6%

8%

20%

12%

15%

11%

22%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Kvalifikuoti žemės, miškų ir
žuvininkystės ūkio darbuotojai

Tarnautojai

Technikai ir jaunesnieji specialistai

Vadovai

Nekvalifikuoti darbininkai

Kvalifikuoti darbininkai ir amatininkai

Paslaugų sektoriaus darbuotojai ir
pardavėjai

Įrenginių ir mašinų operatoriai ir
surinkėjai

Specialistai

Apdraustųjų pasiskirstymas pagal profesijų 
grupes, proc.

Dalis nuo dirbančių netekto darbingumo pensijos gavėjų, proc.

Dalis nuo visų apdraustųjų, proc.



1 233

1 029

339

357

1368

Visi apdraustieji Dirbantys netekto
darbingumo pensijos

gavėjai

Nedirbantys netekto
darbingumo pensijos

gavėjai

Vidutinės pajamos į rankas 2023 m. rugsėjo 
mėn. (Eur)

Darbo pajamos į rankas

Pensija

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Dirbantiems netekto darbingumo pensijos gavėjams pensijos 
kompensuoja uždirbamas mažesnes darbo pajamas

Pastaba. Pateikiamos tik netekto darbingumo ir invalidumo pensijų gavėjų vidutinės darbo pajamas, nes 95 proc. dirbančių su negalia sudaro

šių pensijų gavėjai, o likusią dalį, 5 proc. - šalpos neįgalumo pensijų gavėjai.

+11%
1 774

1 220

1 985

1 392

Visi apdraustieji Dirbantys netekto darbingumo
pensijos gavėjai

Vidutinės darbo pajamos prieš mokesčius 
(Eur)

2022 m. rugsėjis

2023 m. rugsėjis

+11,9%

+14,1%



Darbo pajamų atotrūkis tarp regionų:
Vilniuje uždirbama 43 proc. daugiau nei likusioje Lietuvoje 

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

• 10 savivaldybių, kurių VDP didžiausios jų vidurkis

siekė 1 974 Eur, o savivaldybėse, kurių VDP

mažiausios – 1 445 Eur („prieš mokesčius“).

• Vilniaus m. VDP siekė 2 291 Eur, o likusiose

savivaldybėse jos vidutiniškai siekė – 1 602 Eur

(„prieš mokesčius“). Skirtumas į rankas: 377 Eur

Atotrūkį lemia:

1. Demografinės priežastys – kas gali dirbti?

2. Ekonominės priežastys – kur dirbti?

Pastaba: Savivaldybės, kuriose vidutinės apdraustųjų pajamos didžiausios: Neringos, Vilniaus m. ir Vilniaus raj., Kauno m. ir raj., Klaipėdos m. ir raj., Palangos m., Trakų

raj., Birštono sav. Savivaldybės, kuriose vidutinės apdraustųjų pajamos mažiausios: Radviliškio raj., Vilkaviškio raj., Šalčininkų raj., Pagėgių, Kelmės raj., Skuodo raj.,

Kalvarijos, Kupiškio raj., Biržų raj., Jurbarko raj.
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41,4

42,9

40,6
39,7

41,4

36,5
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42,0

46,4

48,2

45,3

46,9

43,0

30
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42

44
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48
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Vidutinių darbo pajamų atotrūkis kiekvienų metų 
lapkričio mėn. (proc.)

Atotrūkis tarp 10 savivaldybių, kurių VDP didžiausios, ir 10
savivaldybių, kurių VDP mažiausios
Atotrūkis tarp Vilniaus m. sav. ir likusių savivaldybių



Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Tendencijos išlieka: didžiausios vidutinės apdraustųjų pajamos 
Neringoje, mažiausios – Jurbarko savivaldybėje 

Eur Eurproc. proc.

2498

2072,2 1745,2 1719,6 1706,6 1686,3
1585,2 1573,6 1547,4

1491

2 801

2 291

1 953 1 924 1 920 1 898
1 779 1 755 1 712 1 709

12,1

10,6

11,9 11,9
12,5 12,6 12,2

11,5
10,6

14,6
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10 savivaldybių, kuriose vidutinės apdraustųjų 
pajamos didžiausios (Eur)

Vidutinės apdraustųjų pajamos 2022 m. rugsėjį, Eur

Vidutinės apdraustųjų pajamos 2023 m. rugsėjį, Eur

Vidutinių pajamų pokytis, proc.

1310,3 1291,6 1271,1 1321,6 1285,5 1266,1 1259,1 1284,7 1300,9 1272,2

1 466 1 459 1 455 1 452 1 445 1 443 1 440 1 437 1 437 1 415

11,9
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10 savivaldybių, kuriose vidutinės apdraustųjų 
pajamos mažiausios (Eur)

Vidutinės apdraustųjų pajamos 2022 m. rugsėjį, Eur

Vidutinės apdraustųjų pajamos 2023 m. rugsėjį, Eur

Vidutinių pajamų pokytis, proc.



Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Atotrūkis tarp socialinio draudimo išmokų mažesnis 

Vidutinės darbo pajamos prieš mokesčius

Vidutinės darbo pajamos į rankas

Vidutinė nedarbo išmoka

Vidutinė senatvės pensija, 

turint būtinąjį stažą

36,6 %

29 %

21 %

15 %

10 savivaldybių, kuriose

vidutinės darbo pajamos 

didžiausios

10 savivaldybių, kuriose

vidutinės darbo pajamos 

mažiausios

1 445 Eur 1 974 Eur

948 Eur

469 Eur

519 Eur 596 Eur

569 Eur

1 226 Eur

Pastaba: Savivaldybės, kuriose vidutinės apdraustųjų pajamos didžiausios: Neringos, Vilniaus m. ir Vilniaus raj., Kauno m. ir raj., Klaipėdos m. ir raj., Palangos m., Trakų

raj., Birštono sav. Savivaldybės, kuriose vidutinės apdraustųjų pajamos mažiausios: Radviliškio raj., Vilkaviškio raj., Šalčininkų raj., Pagėgių, Kelmės raj., Skuodo raj.,

Kalvarijos, Kupiškio raj., Biržų raj., Jurbarko raj.



Paskutiniais metais atotrūkis tarp daugiausiai ir mažiausiai
uždirbančiųjų pajamų mažėjo, o pokyčiams likusiuose atotrūkiuose
reikia daugiau laiko

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Didinta minimali mėnesinė alga, bendrai 

darbo užmokesčio didėjimas leidžia šiam 

atotrūkiui nedidėti

Daugiausiai ir mažiausiai uždirbančiųjų pajamų 

atotrūkis mažėja 

Darbo pajamų atotrūkio mažėjimą lems 

ilgalaikės tendencijos (profesijų 

pasirinkimas, geresnės darbo ir šeiminių 

pareigų derinimo sąlygos, ..) 

Vyrų ir moterų darbo pajamų atotrūkis toks pats 

kaip 2019 m. 

Prarastas pajamas dėl negalios 

kompensuoja socialinio draudimo 

pensijos

Žmonių su negalia padėtis darbo rinkoje 

stabili

Regioninį atotrūkį švelnina mokamos 

socialinio draudimo išmokos 

Atotrūkis tarp regionų išlieka ryškus



Ačiū už dėmesį

Kristina Zitikytė

„Sodros“ Statistikos, analizės ir prognozės skyriaus patarėja



Apdraustųjų skaičius ir vidutinės nominalios darbo pajamos (1)

Skelbiant ar platinant šią prezentaciją ar jos dalį būtina nuoroda į „Sodrą"

Savivaldybė

Apdraustųjų 

skaičius 2022 m. 

rugsėjį, tūkst. žm. 

Apdraustųjų 

skaičius 2023 m. 

rugsėjį, tūkst. žm. 

Pokytis, proc.

Vidutinės 

apdraustųjų 

pajamos 2022 

m. rugsėjį, Eur

Vidutinės 

apdraustųjų 

pajamos 2023 

m. rugsėjį, Eur

Pokytis, 

proc.

Akmenės r. sav. 7,3 7,2 -1,4 1402,7 1556,4 11,0

Alytaus m. sav. 21,8 21,2 -2,8 1428,2 1602,8 12,2

Alytaus r. sav. 10,2 10,1 -1,0 1399,4 1599,8 14,3

Anykščių r. sav. 8,9 8,8 -1,1 1351,2 1511,1 11,8

Birštono sav. 1,9 1,9 0,0 1491 1708,6 14,6

Biržų r. sav. 8,3 8,2 -1,2 1300,9 1436,8 10,4

Druskininkų sav. 9,1 9,1 0,0 1352,3 1535,7 13,6

Elektrėnų sav. 13,2 13,6 3,0 1476,4 1600,5 8,4

Ignalinos r. sav. 5,7 5,5 -3,5 1438,8 1599,8 11,2

Jonavos r. sav. 17,6 17,5 -0,6 1485,4 1658,2 11,6

Joniškio r. sav. 8 7,9 -1,3 1332,4 1510,4 13,4

Jurbarko r. sav. 9,8 10,8 10,2 1272,2 1414,8 11,2

Kaišiadorių r. sav. 12,1 12 -0,8 1459,7 1637,3 12,2

Kalvarijos sav. 3,8 3,8 0,0 1259,1 1439,8 14,4

Kauno m. sav. 140,9 141,7 0,6 1745,2 1952,6 11,9

Kauno r. sav. 50,5 53,1 5,1 1719,6 1924,1 11,9

Kazlų Rūdos sav. 4,6 4,6 0,0 1354,9 1498,1 10,6

Kelmės r. sav. 8,7 8,5 -2,3 1266,1 1442,9 14,0

Klaipėdos m. sav. 73,1 73,9 1,1 1585,2 1779 12,2

Klaipėdos r. sav. 32,4 34,5 6,5 1573,6 1755 11,5
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Apdraustųjų skaičius ir vidutinės nominalios darbo pajamos (2)

Savivaldybė

Apdraustųjų 

skaičius 2022 m. 

rugsėjį, tūkst. žm. 

Apdraustųjų 

skaičius 2023 m. 

rugsėjį, tūkst. žm. 

Pokytis, proc.

Vidutinės 

apdraustųjų 

pajamos 2022 

m. rugsėjį, Eur

Vidutinės 

apdraustųjų 

pajamos 2023 

m. rugsėjį, Eur

Pokytis, 

proc.

Kretingos r. sav. 16,1 16 -0,6 1376,4 1538,3 11,8

Kupiškio r. sav. 6,4 6,3 -1,6 1321,6 1451,7 9,8

Kėdainių r. sav. 19,8 19,6 -1,0 1461,2 1617,7 10,7

Lazdijų r. sav. 6,7 6,6 -1,5 1331,6 1501,4 12,8

Marijampolės sav. 23,3 23,7 1,7 1382,2 1570,1 13,6

Mažeikių sav. 22,8 22,9 0,4 1499,1 1691,7 12,8

Molėtų r. sav. 7,2 7 -2,8 1433 1618,1 12,9

Neringos sav. 3,1 3,1 0,0 2498 2800,5 12,1

Pagėgių sav. 2,8 2,7 -3,6 1271,1 1455 14,5

Pakruojo r. sav. 7,3 7,2 -1,4 1351,4 1527,9 13,1

Palangos m. sav. 7,6 7,8 2,6 1686,3 1898 12,6

Panevėžio m. sav. 38,7 38,5 -0,5 1489,5 1671,2 12,2

Panevėžio r. sav. 15,8 15,7 -0,6 1463,4 1644,8 12,4

Pasvalio r. sav. 9 8,8 -2,2 1322,3 1531,9 15,9

Plungės r. sav. 13,9 13,8 -0,7 1422,7 1588,7 11,7

Prienų r. sav. 10,4 10,2 -1,9 1373,8 1553,1 13,1

Radviliškio r. sav. 14,4 14,2 -1,4 1310,3 1466,2 11,9

Raseinių r. sav. 11,8 11,6 -1,7 1332,4 1494 12,1

Rietavo sav. 3 2,9 -3,3 1336,3 1503,7 12,5

Rokiškio r. sav. 11 10,9 -0,9 1381,1 1545,8 11,9
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Savivaldybė

Apdraustųjų 

skaičius 2022 m. 

rugsėjį, tūkst. žm. 

Apdraustųjų 

skaičius 2023 m. 

rugsėjį, tūkst. žm. 

Pokytis, proc.

Vidutinės 

apdraustųjų 

pajamos 2022 

m. rugsėjį, Eur

Vidutinės 

apdraustųjų 

pajamos 2023 

m. rugsėjį, Eur

Pokytis, 

proc.

Skuodo r. sav. 5,6 5,5 -1,8 1285,5 1445 12,4

Tauragės r. sav. 15,1 15,1 0,0 1335,2 1548,4 16,0

Telšių r. sav. 15,7 15,2 -3,2 1336,9 1516,3 13,4

Trakų r. sav. 18 18,7 3,9 1547,4 1712 10,6

Ukmergės r. sav. 14,4 14,3 -0,7 1419,2 1564,3 10,2

Utenos r. sav. 17,4 18,8 8,0 1421 1574,1 10,8

Varėnos r. sav. 8,5 8,2 -3,5 1372,5 1548,3 12,8

Vilkaviškio r. sav. 12,8 12,5 -2,3 1291,6 1459 13,0

Vilniaus m. sav. 297,1 306 3,0 2072,2 2291,1 10,6

Vilniaus r. sav. 55 56,6 2,9 1706,6 1919,7 12,5

Visagino sav. 8,3 8,1 -2,4 1437,7 1591,7 10,7

Zarasų r. sav. 5,8 5,5 -5,2 1333,1 1545,6 15,9

Šakių r. sav. 10,4 10,3 -1,0 1378,8 1551 12,5

Šalčininkų r. sav. 14,2 14,4 1,4 1284,7 1437,2 11,9

Šiaulių m. sav. 54,7 56,8 3,8 1353,8 1488,7 10,0

Šiaulių r. sav. 17,7 17,4 -1,7 1439,3 1619,9 12,5

Šilalės r. sav. 8 7,9 -1,3 1307,6 1482,1 13,3

Šilutės r. sav. 15 14,7 -2,0 1321 1505,1 13,9

Širvintų r. sav. 6,8 6,7 -1,5 1465,4 1655 12,9

Švenčionių r. sav. 10,3 9,9 -3,9 1359,5 1529,7 12,5

Apdraustųjų skaičius ir vidutinės nominalios darbo pajamos (3)


